МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

/££>qf/uj JaJ/V  Москва № _____ ¥ 6\5_________

О ликвидации Иркутского авиационного технического
колледжа -  филиала федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Московский государственный технический университет

гражданской авиации» (МГТУ ГА)

В соответствии с частью 7 статьи 27 Федерального закона
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
пунктом 32 Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
федеральных государственных учреждений, а также утверждения уставов
федеральных государственных учреждений и внесения в них изменений,
утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации
от 26 июля 2010 г. № 539, подпунктом 5.2 Положения о Федеральном агентстве
воздушного транспорта, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 июля 2004 г. № 396, с учетом обращения федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Московский государственный технический
университет гражданской авиации» (МГТУ ГА) (далее -  МГТУ ГА) и письма
Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 августа 2014 г.
№ АК-2305/10, п р и к а з ы в а ю :

1. Ликвидировать Иркутский авиационный технический колледж -  филиал
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Московский государственный технический
университет гражданской авиации» (МГТУ ГА) (далее -  филиал) с 1 января 2015 г.

2. Ректору МГТУ ГА Б.П. Елисееву:
2.1. Внести соответствующие изменения в Устав МГТУ ГА и представить их

на утверждение в Росавиацию.
2.2. Обеспечить государственную регистрацию соответствующих изменений

учредительных документов МГТУ ГА и направление сообщений в налоговые
органы и органы контроля за уплатой страховых взносов.

2

2.3. Обеспечить контроль предоставления соответствующих гарантий и
компенсаций работникам филиала.

2.4. Обеспечить продолжение обучения лиц, обучающихся в филиале, с их
согласия с сохранением формы и условий обучения.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника
Управления государственной службы и кадров Росавиации В.М. Ашихмина.

Руководитель А.В. Нерадько